
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 8 lì 22-02-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 11 del 21-02-2018

Oggetto: Concessione congedo straordinario retribuito alla dipendente Greco Maria
Grazia, ai sensi dell'art. 42, co. 5 , del D.Lgs n.151/2001, come modificato dall'
art. 4 del D.Lgs n.119/2011.

Il Responsabile

Vista l'istanza presentata dalla dipendente Sig.ra Greco Maria Grazia, acquisita al protocollo generale al n.1968 del
12/02/2018, con la quale si chiede la concessione, a decorrere dal 03/04/2018 e fino al completamento del periodo
previsto per legge e, quindi, fino al 02/04/2020, del congedo retribuito previsto dall'art. 42, co.5, del Decreto
Legislativo n. 151/2001 per poter assistere il proprio padre, con disabilità in situazione di gravità (art. 3, comma 3 della
L. n. 104/1992);

Dato atto chel'art.42, comma 5 , del D.Lgs n. 151/2001, così come modificato dall'art. 4 del D.Lgs n. 119/2001,
prevede che i dipendenti possano richiedere, per assistenza ai familiari con disabilità grave e a condizione che la
persona da assistere non sia ricoverata a tempo pieno, salvo che, in tale ipotesi, sia richiesta dai sanitari la presenza
del soggetto che presti assistenza, un periodo di congedo, continuativo o frazionato, che non può superare la durata
complessiva di due anni nell'arco della vita lavorativa;

Accertato che, sulla base della documentazione acquisita agli atti, ricorrono gli estremi per la concessione al
dipendente in questione del congedo retribuito ai sensi dell’art. 42, comma 5, del D.Lgs n. 151/2001 così come
modificato dall'art. 4 del D. Lgs n. 119/2011;

Visti  il D.Lgs. n.151/2001 ed il D.Lgs. n. 119/2011;

Visto l'O.A.EE.LL vigente nella Regione Siciliana

DETERMINA

diconcedere alla  dipendenteSig.ra Greco Maria Graziail congedo retribuito ex art. 42, comma 5, dela)
Decreto Legislativo n.151/2001 a decorrere dal 03/04/2018 e fino al completamento del periodo previsto per
legge e, quindi, fino al 02/04/2020;

di dare atto che alla dipendente spetta un'indennità corrispondente all'ultima retribuzione e la coperturab)
contributiva figurativa;

di dare, altresì, atto che le assenze di cui al congedo di che trattasi non comportano la maturazione né dellec)
ferie, né della tredicesima mensilità

DISPONE



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 8 lì 22-02-2018

la trasmissione del presente atto al Responsabile dell' Area Economico-Finanziaria e Tributaria per gli
adempimenti di competenza ed all’Ufficio di Segreteria per la relativa pubblicazione all’Albo on line.

Il Responsabile del Procedimento                                              Il Responsabile Area Amministrativa-Affari Generali
             Carmela Puglisi Dott.ssa Annamaria Costa



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 8 lì 22-02-2018


